Министерство образования Красноярского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Боготольский техникум транспорта»

П Р И К А З

г. Боготол № 03- пр 9 января 2018 г.

Об изменении в Положение об оплате труда работников КГБПОУ «Боготольский
техникум транспорта»

В целях осуществления с 1 января 2018 г. индексации заработной платы
работников КГБПОУ «Боготольский техникум транспорта» на 4 %

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бухгалтерии техникума внести изменения в Приложение № 1 к Положению
об оплате труда работников КГБПОУ «Боготольский техникум транспорта».

2. Внести изменения в раздел 3. «Выплаты стимулирующего характера»
пункт 3.4. в третий абзац Положения об оплате труда работников КГБПОУ

«Боготольский техникум транспорта» и изложить его в следующей редакции:
«Стимулирующие выплаты, за исключением выплат по итогам работы,

устанавливаются руководителем Учреждения ежеквартально (ежемесячно)».
3. Бухгалтерии КГБПОУ «Боготольский техникум транспорта» производить

работникам расчет заработной платы, руководствуясь Изменениями Положения
об оплате труда работников краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Боготольский техникум
транспорта».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом директора КГБПОУ

«Боготольский техникум транспорта»
от 09 января 2018 г. № 03-пр

Изменения в Положение об оплате труда работников КГБПОУ
«Боготольский техникум транспорта»

Е Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников КГБПОУ
«Боготольский техникум транспорта» изложить в следующей редакции:

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
работников КГБПОУ «Боготольский техникум транспорта»

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
______________ работников образования _______________

Минимальный
размер оклада
(дол ж н о с т н о гоКвалификационные уровни
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

, 2822,0
Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня
1 квалификационный уровень 2971,0 <*>
2 квалификационный уровень 3297,0
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

4874,0

при наличии высшего
профессионального
образования

5547,0

2 квалификационный уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

5102,0
1

при наличии высшего
профессионального
образования

5810,0

3 квалификационный уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

5588,0

при наличии высшего
профессионального
образования

6364,0

4 квалификационный уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

6115,0

при наличии высшего
профессионального
образования

6967,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3355,0 руб., для должности
«дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной
платы устанавливается в размере 4553,0 руб.

2. Должности руководителей структурных подразделений
Минимальный
размер оклада

Квалификационные уровни (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений
1 квалификационный уровень 7248,0
2 квалификационный уровень 7791,0
3 квалификационный уровень 8406,0
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
2 квалификационный уровень 3623,0
3 квалификационный уровень 3981,0
4 квалификационный уровень 5024,0
5 квалификационный уровень 5675,0
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
5 квалификационный уровень 6133,0
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
1 квалификационный уровень 6592,0
2 квалификационный уровень 7637,0
3 квалификационный уровень 8223,0

3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1 квалификационный уровень 2971,0
2 квалификационный уровень 3134,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень 3297,0
2 квалификационный уровень 3623,0
3 квалификационный уровень 3981,0
4 квалификационный уровень 5024,0
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень 3623,0
2 квалификационный уровень 3981,0
3 квалификационный уровень 4370,0
4 квалификационный уровень 5253,0

4. Профессиональные квалификационные группы
_______ общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные уровни

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень 2552,0
2 квалификационный уровень 2675,0
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень 2971,0
2 квалификационный уровень 3623,0
3 квалификационный уровень 3981,0
4 квалификационный уровень 4796,0

5. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными
_____________________________ группами__________________________

Должность

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной платы,

руб.
Заведующий библиотекой 6133,0

Специалист по охране труда 3623,0
Специалист по охране труда II категории 3981,0
Специалист по охране труда I категории 4370,0

2. Раздел 3. «Выплаты стимулирующего характера» пункт 3.4. 3 абзац
Положения об оплате труда работников КГБПОУ «Боготольский техникум
транспорта» изложить в следующей редакции:

«Стимулирующие выплаты, за исключением выплат по итогам работы,
устанавливаются руководителем Учреждения ежеквартально (ежемесячно)».

		2022-02-01T09:06:28+0700
	КГБПОУ "БОГОТОЛЬСКИЙ ТЕХНИКУМ ТРАНСПОРТА"